
Приложение 2   

Обеспечение учебного плана  МОБУ ООШ №  14 п. Сосновка программами и учебниками 

в 2024-2025 учебном году 

Начальное общее образование 

Класс Учебный предмет  

УП 

Программа Учебник 

Название Автор Год издания Обеспеченность(%) 

1 Русский язык Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

Русский язык В.П. Канакина  2019,2021 

М. 

Просвещение 

100 

2 Русский язык Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

Русский язык В.П. Канакина   2020 

М. 

Просвещение 

100 

2 Русский родной 

язык 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

Русский родной 

язык 

О. М 

Александрова 

2020,2021 100 

3 Русский язык Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

Русский язык В.П. Канакина  2020, 2021 

М. 

Просвещение 

100 

3 Русский родной 

язык 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

Русский родной 

язык 

О. М 

Александрова 

2020,2021 100 

4 Русский язык Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

Русский язык В.П. Канакина  2021 

М. 

Просвещение 

100 

1 Литературное 

чтение 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение  

Сборник рабочих 

Азбука 

Литературное 

чтение 

В.Г. Горецкий  

2019,2023 

М.Просвещение 

100 



программ ФГОС 

 

2 Литературное 

чтение 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение  

Сборник рабочих 

программ ФГОС 

 

Литературное 

чтение 

В.Г. Горецкий 

Л.Ф. 

Климанова 

2020 

М.Просвещение 

100 

3 Литературное 

чтение 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение  

Сборник рабочих 

программ ФГОС  

 

Литературное 

чтение 

В.Г. Горецкий 

Л.Ф. 

Климанова 

 2020, 2021 

М.Просвещение 

100 

4 Литературное 

чтение 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2022 

 

Литературное 

чтение 

 

Л.Ф 

Климанова 

 2018, 2021 

М.Просвещение 

100 

2 Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2020 

Литературное 

чтение на 

родном русском 

языке 

О.М. 

Александрова 

2021 

М. 

Просвещение 

100 

3 Литературное Сборник рабочих Литературное О.М. 2021 100 



чтение на родном 

русском языке 

программ ФГОС, 

2020 

чтение на 

родном русском 

языке 

Александрова М. 

Просвещение 

2 Иностранный 

язык 

Примерные 

программы 

начального 

общего 

образования 

М.Просвещение 

2009 

Английский 

язык 

А.А.Алексеев        2019,2020 

М.Просвещение 

             100 

3 Иностранный 

язык 

Примерные 

программы 

начального 

общего 

образования 

М.Просвещение 

2009 

Английский 

язык 

А.А. Алексеев  2020,2021 

М.Просвещение 

100 

4 Иностранный 

язык 

Примерные 

программы 

начального 

общего 

образования 

М.Просвещение 

2009 

Английский 

язык 

А.А. Алексеев 2018,2021 

М.Просвещение 

100 

1 Математика Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Математика М.И. Моро  2021,2023 

М.Просвещение 

100 



Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

2 Математика Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

Математика М.И. Моро  2020 

М.Просвещение 

100 

3 Математика Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

Математика М.И. Моро 2020,2021 

М.Просвещение 

100 

4 Математика Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

Математика М.И. Моро   2018, 2020, 

2022 

М.Просвещение 

100 



1 Окружающий 

мир 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

Окружающий 

мир 

А.А. 

Плешаков 

2019,2021, 2023 

 

М.Просвещение 

100 

2 Окружающий 

мир 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

Окружающий 

мир 

А.А. 

Плешаков 

 2019,2020 

М.Просвещение 

100 

3 Окружающий 

мир 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

Окружающий 

мир 

А.А. 

Плешаков 

2020, 2021,2023 

М.Просвещение 

100 

4 Окружающий 

мир 

Программа для 

начальных классов 

«Школа России» 

Окружающий 

мир 

А.А. 

Плешаков 

 2018,2021 

М.Просвещение 

100 



А.А.Плешаков 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих 

программ ФГОС, 

2011 

4,5 Основы светской 

этики 

А.Я. Данилюк 

Программа 

М.Просвещение, 

2012 

Основы светской 

этики 

А.Я. Данилюк 2012 

М.Просвещение 

100 

1 

2 

3 

4 

Изобразительное 

искусство 

Концепция и 

программы для 

начальных классов 

«Школа России» 

М.Просвещение 

2009 

Сборник рабочих  

программ 

М.Просвещени, 

2014 

Г.П. Сергеева, 

Е.Д. Критская 

Изобразительное 

искусство 

Л.А. 

Неменская 

Е.И. 

Коротеева 

  2021 

2012 

2013 

2013 

М.Просвещение 

100 

1 

2 

3 

4 

Физическая 

культура 

В.И. Лях 

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

М.Просвещение, 

2008 

Физическая 

культура 

В.И. Лях 2021 

М.Просвещение 

100 

2 Информатика Т.А. Бурмистрова Информатика в Н.В. Матвеева 2017 100 



3 

4 

Программа. 

Информатика 2-9 

кл 

М.Просвещения, 

2009 

играх 

Информатика и 

ИКТ 

Информатика 

2021 

2017 

М.Просвещение 

1 

2 

3 

4 

Технология Концепция и 

программы для 

начальных классов 

«Школа России» 

«ИЗО и 

художественный 

труд» 

М.Просвещение, 

2009 

Художественный 

труд 

Н.И. 

Роговцева 

         2019 

2012 

2012 

2013 

М.Просвещение 

100 

1 

2 

3 

4 

 

Музыка Концепция и 

программы для 

начальных классов 

«Школа России» 

Сборник рабочих 

программ 

М.Просвещение, 

2014 

Г.П. Сергеева 

Е.Д. Критская 

 

Музыка Е.Д. Критская 2015 

2012 

2013 

2013 

М.Просвещение 

100 

 

 

 

 
 



Приложение 2.1 

Программно – методическое обеспечение компонента образовательного учреждения учебного плана 

МОБУ СОШ № 14 п. Сосновка в 2024– 2025 учебном году. 

Класс Учебный предмет Программа 

2+4,3 Информатика Программа факультативных занятий для начальных 

классов. «Школа России» 

М.Просвещение, 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

 

                                                Обеспечение учебного плана  МОБУ ООШ №  14 п. Сосновка программами и учебниками 

в 2024-2025 учебном году 

                                                                                 Основное общее образование 
 

Клас

с 

Учебный предмет  

УП 

Программа Учебник 

Название Автор Год издания Обеспеченность(%

) 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

9 

Русский язык Программы 

общеобразовательны

х учреждений 

«Русский язык 5-9 

классы» 

М.Просвещение, 

2022 

Стандарты второго 

поколения. 

Примерные 

программы по 

учебным предметам. 

Русский язык 5-9 

классы. 

М.Просвещение, 

2022 

Рабочие программы 

5-9 классы 

М.Просвещение, 

2020 

Русский язык Т.А. 

Ладыженская 

 

 

 

С.Г.Бархударо

в 

2021,2023 

2023 

2023 

2023 

 

2019,2024 

2020 

М.Просвещени

е 

100 



 

5 

6 

7 

8 

9 

 

Литература Программы 

общеобразовательны

х учреждений 

«Литература 5-9 

классы» 

М.Просвещение, 

2019 

Стандарты второго 

поколения. 

Примерные 

программы по 

учебным предметам. 

Литература 5-9 

классы. 

М.Просвещение, 

2020 

Рабочие программы 

М.Просвещение,2020 

 

Литература В.Я. Коровина 2023 

2023 

2020 

 2024 

2024 

М.Просвещени

е 

100 

6 

 

7 

8 

9  

Русский родной 

язык 

Примерные рабочие 

программы 5 -9 

классы: учебное 

пособие для 

общеобразовательны

х организаций  

О.М. Александрова 

М.Просвещение, 

2020г 

Русский родной 

язык 

О. М. 

Александрова 

2020,2021 

2021 

2023 

 

2024 

 

 

100 

 

100 

100 

 

               50 

6 Родная литература Примерные рабочие Родная О.М 2021 100 



7 

8 

программы 5 -9 

классы: учебное 

пособие для 

общеобразовательны

х организаций  

О.М. Александрова 

М.Просвещение, 

2020г 

литература Александрова 2021 

2021 

100 

50 

5 

6 

7 

8 

9 

Английский язык Примерные 

программы по 

иностранным 

языкам. Английский 

язык. 

Английский 

язык 

В.П. Кузовлев  2015, 2019 

2020 

 2016 

 2018 

2019 

М.Просвещени

е 

95 

5 

6 

 

Математика Программы. 

Математика 5,6,7 

классы 

М.Мнемозина, 2020 

Математика М.Я. Виленкин 

 

 2023 

2023 

«Вентана 

Граф» 

100 

    7 

    8 

 

   9 

 

 

7 

8 

 

9 

 Программы.Алгебра 

8-9 классы 

М.Просвещение,2020 

Геометрия 7-9 

классы 

М.Просвещение, 

2020 

Алгебра 

 

 

 

 

Геометрия 

А.Г. Мерзляк 

 

А.Г. Мерзляк 

 

А.Г. Мерзляк 

 

 

2017, 2018 

 2018 

2019 

 

«Вентана-  

Граф» 

 

100 

    7-9 Вероятность и  Вероятность и И.Р. Высоцкий 2023  



статистика статистика М.Просвещени

е 

5 

6 

 

7 

 

8 

9 

Информатика и 

ИКТ 

Т.А. Бурмистрова 

«Программа. 

Информатика 2-9кл» 

М.Просвещение, 

2020 

Информатика Л.Л. Босова 

 

 

 

 

 

Н.Д. 

Угринович 

2019,2021, 2015 

М.Бином 

2021, 2016 

2021 

2018 

2019 

 

М.Бином 

100 

5 

 

6 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

8 

 

 

9 

История Программы 

образовательных 

учреждений, 

История. 

М.Просвещение,2020 

Рабочая программа 

по истории. 

М.Глобус,2020 

История 

древнего мира 

История 

средних веков 

История России 

конец 16-18 

веков 

Всеобщая 

история. 

История России 

19 века. 

История России 

20 века 

История России 

20 начало 21 

века 

Всеобщая 

история 

А.А. Вигасин 

 

Е.В. 

Агибалова 

 

Н.М.Арсентье

в 

 

А.Я. Юдовская 

Н.М.Арсентье 

 

 

2021,2019 

 

 

2014, 2019 

 

2018 

 

 

2017 

2017,2019, 2021 

 

2018 

М.Просвещени

е 

2019 

 

2019 

М.Русское 

слово 

100 

6 Обществознание Программы Обществознани Л.Н. 2020 100 



7 

8 

9 

 

образовательных 

учреждений. 

Обществознание 6-11 

кл 

М.Просвещение,2020 

 

е Боголюбов 2016 

2018 

           2019 

М.Просвещени

е 

 

5 

 

 

 

6 

 

7 

 

 

8 

 

 

 

9 

География Программы для ОУ 

6-11кл 

Министерство,2020 

Программа курса 

«География» 5-9кл 

М.Русское 

слово,2020 

География. 

Введение в 

географию 

География. 

Начальный курс 

 

География. 

Материки и 

океаны. 

География 

России 

 

География. 

Население и 

хозяйство 

России. 

 

 

 

А.И.Алексеев 

 

 

А. И. Алексеев 

 

 

А. И. Алексеев 

 

 

Е. М. 

Домогацких 

 

 

 

Е. М. 

Домогацких 

 

2021 

 

 

2020 

 

 

2020 

 

 

 2017 

М. Русское 

слово 

2018 

М.Дрофа 

 

 

 

100 

5 

6 

7 

 

 

Биология Рабочая программа 

по биологии УМК 

В.В. Пасечников 

М.Дрофа,2020 

Примерные 

Биология. 

Бактерии,грибы

, растения. 

Биология. 

Растения 

В.В. Пасечник 

В.В. 

Латюшинпо 

редакцией В.В. 

Пасечника 

2023 

2023 

 

2017,2021 

 

100 



8 

 

9 

программы 

общеобразовательны

х учреждений. 

Биология 6-9кл 

М.Просвещение 

Биология. 

Животные. 

Биология. 

Человек. 

Введение в 

общую 

биологию 

 

 

2021 

 

 

2019 

7 

8 

9 

Физика Программы 

образовательных 

учреждений. 

Физика 7-9кл 

М.Просвещение 

М.Просвещение,2020 

 

Физика А.В. 

Перышкин 

 2017, 2018, 

2021 

2018 

2019 

М.Дрофа 

100 

8 

9 

Химия Программы по химии 

М.Просвещение,2020 

Химия Г.Е. Рудзитис 2018 

2019 

М.Просвещени

е 

100 

5 

6 

7 

8 

9 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Примерные 

программы 

общеобразовательны

х учреждений. ОБЖ 

1-11кл 

М.Просвещение, 

2014 

ОБЖ А.Т. Смирнов 2021 

2020 

2020 

2020 

2020 

М.Просвещени

е 

50 

5 

6 

7 

8 

9 

Физическая 

культура 

Комплексная 

программа 

физического 

воспитания 

Физическая 

культура 

М.Я. 

Виленский 

В.И. Лях 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

100 



М.Просвещени

е 

6 

 

 

 

 

7 

Искусство Сборник рабочих 

программ. 

М.Просвещение,2014 

Музыка 

 

 

 

ИЗО 

Т.Я. Шпикалова 

Е.Д. Критская 

Г.П. Сергеева 

2015, 2021 

 

 

 

2021,  

2016 

М.Просвещени

е 

100 

5 

6 

7 

8 

9 

Технология Сборник рабочих 

программ. 

М.Просвещение,2014 

Технология В.Д. 

Симоненко 

2013, 2014 

 

 

 

2012 

 

Вента Граф 

100 

                                                                                                                                                                                         Приложение 2.1 

Программно – методическое обеспечение компонента образовательного учреждения учебного плана 

МОБУ СОШ № 14 п. Сосновка в 2024 – 2025 учебном году. 

Класс Учебный предмет Программа 

5-9 Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

Рабочая программа 
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