## Обеспечение учебного плана МОБУ ООШ № 14 п. Сосновка программами и учебниками в 2024-2025 учебном году

Начальное общее образование

Класс	Учебный предмет	Программа	. 1	Уц	лебник	
	УП	1 1	Название	Автор	Год издания	Обеспеченность(%)
1	Русский язык	Программа для	Русский язык	В.П. Канакина	2019,2021	100
		начальных классов			M.	
		«Школа России»			Просвещение	
2	Русский язык	Программа для	Русский язык	В.П. Канакина	2020	100
		начальных классов			M.	
		«Школа России»			Просвещение	
2	Русский родной	Программа для	Русский родной	O. M	2020,2021	100
	язык	начальных классов	язык	Александрова		
		«Школа России»				
3	Русский язык	Программа для	Русский язык	В.П. Канакина	2020, 2021	100
		начальных классов			M.	
		«Школа России»			Просвещение	
3	Русский родной	Программа для	Русский родной	O. M	2020,2021	100
	язык	начальных классов	язык	Александрова		
		«Школа России»				
4	Русский язык	Программа для	Русский язык	В.П. Канакина	2021	100
		начальных классов			M.	
		«Школа России»			Просвещение	
1	Литературное	Программа для	Азбука	В.Г. Горецкий		100
	чтение	начальных классов	Литературное		2019,2023	
		«Школа России»	чтение		М.Просвещение	
		А.А.Плешаков				
		М.Просвещение				
		Сборник рабочих				

		программ ФГОС				
2	Литературное чтение	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение Сборник рабочих программ ФГОС	Литературное чтение	В.Г. Горецкий Л.Ф. Климанова	2020 М.Просвещение	100
3	Литературное чтение	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение Сборник рабочих программ ФГОС	Литературное чтение	В.Г. Горецкий Л.Ф. Климанова	2020, 2021 М.Просвещение	100
4	Литературное чтение	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2022	Литературное чтение	Л.Ф Климанова	2018, 2021 М.Просвещение	100
2	Литературное чтение на родном русском языке	Сборник рабочих программ ФГОС, 2020	Литературное чтение на родном русском языке	О.М. Александрова	2021 М. Просвещение	100
3	Литературное	Сборник рабочих	Литературное	O.M.	2021	100

	чтение на родном русском языке	программ ФГОС, 2020	чтение на родном русском языке	Александрова	М. Просвещение	
2	Иностранный язык	Примерные программы начального общего образования М.Просвещение 2009	Английский язык	А.А.Алексеев	2019,2020 М.Просвещение	100
3	Иностранный язык	Примерные программы начального общего образования М.Просвещение 2009	Английский язык	А.А. Алексеев	2020,2021 М.Просвещение	100
4	Иностранный язык	Примерные программы начального общего образования М.Просвещение 2009	Английский язык	А.А. Алексеев	2018,2021 М.Просвещение	100
1	Математика	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009	Математика	М.И. Моро	2021,2023 М.Просвещение	100

		Сборник рабочих программ ФГОС, 2011				
2	Математика	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2011	Математика	М.И. Моро	2020 М.Просвещение	100
3	Математика	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2011	Математика	М.И. Моро	2020,2021 М.Просвещение	100
4	Математика	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2011	Математика	М.И. Моро	2018, 2020, 2022 М.Просвещение	100

1	Окружающий мир	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2011	Окружающий мир	А.А. Плешаков	2019,2021, 2023 М.Просвещение	100
2	Окружающий мир	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2011	Окружающий мир	А.А. Плешаков	2019,2020 М.Просвещение	100
3	Окружающий мир	Программа для начальных классов «Школа России» А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2011	Окружающий мир	А.А. Плешаков	2020, 2021,2023 М.Просвещение	100
4	Окружающий мир	Программа для начальных классов «Школа России»	Окружающий мир	А.А. Плешаков	2018,2021 М.Просвещение	100

		А.А.Плешаков М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ ФГОС, 2011				
4,5	Основы светской этики	А.Я. Данилюк Программа М.Просвещение, 2012	Основы светской этики	А.Я. Данилюк	2012 М.Просвещение	100
1 2 3 4	Изобразительное искусство	Концепция и программы для начальных классов «Школа России» М.Просвещение 2009 Сборник рабочих программ М.Просвещени, 2014 Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская	Изобразительное искусство	Л.А. Неменская Е.И. Коротеева	2021 2012 2013 2013 М.Просвещение	100
1 2 3 4	Физическая культура	В.И. Лях Комплексная программа физического воспитания М.Просвещение, 2008	Физическая культура	В.И. Лях	2021 М.Просвещение	100
2	Информатика	Т.А. Бурмистрова	Информатика в	Н.В. Матвеева	2017	100

3		Программа.	играх		2021	
4		Информатика 2-9	Информатика и		2017	
		КЛ	ИКТ		М.Просвещение	
		М.Просвещения, 2009	Информатика			
1 2 3 4	Технология	Концепция и программы для начальных классов «Школа России» «ИЗО и художественный труд» М.Просвещение, 2009	Художественный труд	Н.И. Роговцева	2019 2012 2012 2013 М.Просвещение	100
1 2 3 4	Музыка	Концепция и программы для начальных классов «Школа России» Сборник рабочих программ М.Просвещение, 2014 Г.П. Сергеева Е.Д. Критская	Музыка	Е.Д. Критская	2015 2012 2013 2013 М.Просвещение	100

## Приложение 2.1

Программно – методическое обеспечение компонента образовательного учреждения учебного плана

## МОБУ СОШ № 14 п. Сосновка в 2024—2025 учебном году.

Класс	Учебный предмет	Программа
2+4,3	Информатика	Программа факультативных занятий для начальных классов. «Школа России»
		М.Просвещение, 2010

## Обеспечение учебного плана МОБУ ООШ № 14 п. Сосновка программами и учебниками в 2024-2025 учебном году Основное общее образование

Клас	Учебный предмет	Программа		Ут	ебник	
c	УП	1 1	Название	Автор	Год издания	Обеспеченность(%
				•		)
5	Русский язык	Программы	Русский язык	T.A.	2021,2023	100
	-	общеобразовательны	•	Ладыженская	2023	
6		х учреждений			2023	
		«Русский язык 5-9			2023	
7		классы»				
		М.Просвещение,		С.Г.Бархударо	2019,2024	
8		2022		В	2020	
9		Стандарты второго			М.Просвещени	
		поколения.			e	
		Примерные				
		программы по				
		учебным предметам.				
		Русский язык 5-9				
		классы.				
		М.Просвещение,				
		2022				
		Рабочие программы				
		5-9 классы				
		М.Просвещение,				
		2020				

5	Литература	Программы	Литература	В.Я. Коровина	2023	100
6		общеобразовательны		1	2023	
7		х учреждений			2020	
8		«Литература 5-9			2024	
9		классы»			2024	
		М.Просвещение,			М.Просвещени	
		2019			e	
		Стандарты второго				
		поколения.				
		Примерные				
		программы по				
		учебным предметам.				
		Литература 5-9				
		классы.				
		М.Просвещение,				
		2020				
		Рабочие программы				
		М.Просвещение,2020				
		_				
6	Русский родной	Примерные рабочие	Русский родной	O. M.	2020,2021	100
	язык	программы 5 -9	язык	Александрова	2021	
7		классы: учебное			2023	100
8		пособие для				100
9		общеобразовательны			2024	
		х организаций				50
		О.М. Александрова				
		М.Просвещение,				
		2020Γ				
6	Родная литература	Примерные рабочие	Родная	O.M	2021	100

7		программы 5 -9	литература	Александрова	2021	100
8		классы: учебное	1 71	71	2021	50
		пособие для				
		общеобразовательны				
		х организаций				
		О.М. Александрова				
		М.Просвещение,				
		2020г				
5	Английский язык	Примерные	Английский	В.П. Кузовлев	2015, 2019	95
6		программы по	язык	, and the second	2020	
7		иностранным			2016	
8		языкам. Английский			2018	
9		язык.			2019	
					М.Просвещени	
					e	
5	Математика	Программы.	Математика	М.Я. Виленкин	2023	100
6		Математика 5,6,7			2023	
		классы			«Вентана	
		М.Мнемозина, 2020			Граф»	
7		Программы.Алгебра	Алгебра	А.Г. Мерзляк	2017, 2018	100
8		8-9 классы			2018	
		М.Просвещение,2020		А.Г. Мерзляк	2019	
9		Геометрия 7-9				
		классы		А.Г. Мерзляк	«Вентана-	
		М.Просвещение,	Геометрия		Граф»	
7		2020				
8						
9						
7-9	Вероятность и		Вероятность и	И.Р. Высоцкий	2023	

	статистика		статистика		М.Просвещени	
					e	
5	Информатика и	Т.А. Бурмистрова	Информатика	Л.Л. Босова	2019,2021, 2015	100
6	ИКТ	«Программа.			М.Бином	
		Информатика 2-9кл»			2021, 2016	
7		М.Просвещение,			2021	
		2020			2018	
8					2019	
9				Н.Д.		
				Угринович	М.Бином	
5	История	Программы	История	А.А. Вигасин	2021,2019	100
		образовательных	древнего мира			
6		учреждений,	История	E.B.		
		История.	средних веков	Агибалова	2014, 2019	
		М.Просвещение,2020	История России			
		Рабочая программа	конец 16-18	Н.М.Арсентье	2018	
		по истории.	веков	В		
7		М.Глобус,2020	Всеобщая			
			история.	А.Я. Юдовская	2017	
			История России	Н.М.Арсентье	2017,2019, 2021	
			19 века.			
			История России		2018	
8			20 века		М.Просвещени	
			История России		e	
			20 начало 21		2019	
9			века			
			Всеобщая		2019	
			история		М.Русское	
					слово	
6	Обществознание	Программы	Обществознани	Л.Н.	2020	100

7		образовательных	e	Боголюбов	2016	
8		учреждений.			2018	
9		Обществознание 6-11			2019	
		кл			М.Просвещени	
		М.Просвещение,2020			e	
		_				
5	География	Программы для ОУ	География.	А.И.Алексеев	2021	100
		6-11кл	Введение в			
		Министерство,2020	географию			
		Программа курса	География.	А. И. Алексеев	2020	
6		«География» 5-9кл	Начальный курс			
		М.Русское				
7		слово,2020	География.	А. И. Алексеев	2020	
		·	Материки и			
			океаны.			
8			География	E. M.	2017	
			России	Домогацких	М. Русское	
					слово	
			География.		2018	
9			Население и		М.Дрофа	
			хозяйство	E. M.	7 1	
			России.	Домогацких		
5	Биология	Рабочая программа	Биология.	В.В. Пасечник	2023	100
6		по биологии УМК	Бактерии, грибы	B.B.	2023	
7		В.В. Пасечников	, растения.	Латюшинпо		
		М.Дрофа,2020	Биология.	редакцией В.В.	2017,2021	
		Примерные	Растения	Пасечника	Í	

8		программы	Биология.		2021	
		общеобразовательны	Животные.			
9		х учреждений.	Биология.			
		Биология 6-9кл	Человек.		2019	
		М.Просвещение	Введение в			
		•	общую			
			биологию			
7	Физика	Программы	Физика	A.B.	2017, 2018,	100
8		образовательных		Перышкин	2021	
9		учреждений.		1	2018	
		Физика 7-9кл			2019	
		М.Просвещение			М.Дрофа	
		М.Просвещение,2020			, n 1	
		1 , , ,				
8	Химия	Программы по химии	Химия	Г.Е. Рудзитис	2018	100
9		М.Просвещение,2020		•	2019	
		-			М.Просвещени	
					e	
5	Основы	Примерные	Жао	А.Т. Смирнов	2021	50
6	безопасности	программы		_	2020	
7	жизнедеятельност	общеобразовательны			2020	
8	И	х учреждений. ОБЖ			2020	
9		1-11кл			2020	
		М.Просвещение,			М.Просвещени	
		2014			e	
5	Физическая	Комплексная	Физическая	R.M	2021	100
6	культура	программа	культура	Виленский	2021	
7		физического	- • •	В.И. Лях	2021	
8		воспитания			2021	
9					2021	

					М.Просвещени	
6	Искусство	Сборник рабочих программ. М.Просвещение,2014	Музыка	Е.Д. Критская Г.П. Сергеева	e 2015, 2021	100
7			ИЗО Т.Я. Шпикалова		2021, 2016 М.Просвещени е	
5 6 7 8	Технология	Сборник рабочих программ. М.Просвещение,2014	Технология	В.Д. Симоненко	2013, 2014	100
9					2012 Вента Граф	

Приложение 2.1

Программно – методическое обеспечение компонента образовательного учреждения учебного плана

МОБУ СОШ № 14 п. Сосновка в 2024 – 2025 учебном году.

Класс	Учебный предмет	Программа
5-9	Основы духовно-нравственной культуры народов России	Рабочая программа